
 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度も越智公民館・図書室をよろしくお願いいたします。 

正に春たけなわとなりました。地域の皆様にはお健やかにお過ごしのことと存じます。 

4 月 1 日に、五味館長の後任として着任いたしました熊野敦と申します。３月３１日まで

学校現場で勤務しておりましたが、この度ご縁がありまして越智公民館に勤務することとなり

ました。（私事ではございますが、大木戸小学校で３年間、土気南小学校で４年間勤務してお

りましたのでこの地域に大変ご縁があると感じております。） 

社会教育施設として、地域で生活される市民の皆様の集いの場となるように本公民館が機能

することを目指し、努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

新年度が始まりましたが、まだまだ新型コロナウイルスの感染拡大は続いております。安全

面にご配慮いただきながら、有意義に当館を活用していただきたくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～つどい まなび つなぐ～ アクティブな公民館・図書室を目指して 

越智公民館だより・図書室だより 

 

令和 4 年 4 月 

〶 267-0055 千葉市緑区越智町 822-7 
                                   電話 043(294)6971 

FAX043(294)1931 

【越智公民館で読み聞かせボランティア講座】 

この講座では、絵本の選び方や読み方を学び、越智公民館で読み聞

かせボランティアサークルを結成したいと考えています。自分たち

で作る「おはなし会」を開くことを目的として、おはなし会を定期的

に行ったり、近隣小学校で読み聞かせボランティアをしたりしてみ

ませんか？仲間と頑張りたい方、未経験でも大歓迎です！ 

日時 令和４年５月１５日（日） 各日とも 

10:00～12:00 

※３日間で１講座です 

 ６月１２日（日） 

 ７月１０日（日） 

講  師  山田 吟子さん（元千葉市中央図書館職員） 

対  象  成人 ※お子様の同伴はご遠慮ください。 

  定  員  １２名（応募多数の場合は抽選） 

参 加 費  無料 

申込方法  ５月２日(月)～６日(金) 電話・窓口にて 

 



【講座のご案内】 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
千葉市越智公民館のホームページ   http://sh1-buprod0526.chiba-kominkan.jp/midori/ochi 

「コロナ禍の利用制限」、「越智公民館だより」、「講座の案内」などを掲載していま

す 

 

 

 

今年度も越智公民館図書室をよろしくお願い 

いたします。 

千葉市図書館では、未就学～小学生向けの 

「読書手帳」を配布しています。「かそりーぬ」 

の表紙が可愛いです。越智公民館図書室でも、 

手に取りやすいようにコーナーを設置しました。 

早速見つけたお子さんが、たくさん本を読んで、 

読書手帳を利用してくれています。 

併せて、千葉市図書館発行の「よんでみよう」 

も配布していますので、読む本に迷った時は、 

「よんでみよう」の本を「よんでみよう」！ 

 

 

 

 
先日、越智公民館近隣の越智小学校と大木戸小学校に図書カード作成のお願いをし

てまいりました。 

今年度は小学校でそろえることのできない図書を少しでもご用意できたらと考えて

います。 

 


